[image: image1.png]a3080 ) asomo

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Азовский детский сад комбинированного вида «Сказка»

Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области

ПРИКАЗ

31.08.2016                                                                                                             № 159 о/д

с. Азово омской обл.

	Об открытии консультационного центра
            В соответствии с часть 3 статьи 64 Федерального закона от 29.12.2012 года №  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью обеспечения доступности дошкольного образования, обеспечения единства и преемственности семейного и общественного воспитания, повышения педагогической компетентности родителей (законных представителей), обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Азовский детский сад комбинированного вида «Сказка» Азовского немецкого национального муниципального района  Омской области  консультационный центр по оказанию методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям  (законным представителям) не совершеннолетних обучающихся,  обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования.
2. Утвердить «Положение о консультационном центре Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Азовский детский сад комбинированного вида «Сказка» Азовского немецкого национального муниципального района  Омской области» (приложение 1).
3. Разработать план деятельности консультационного центра
4. Организацию деятельности консультационного центра возложить на воспитателя МБДОУ Азовский детский сад комбинированного вида «Сказка», Крейк Ольгу Юрьевну.
5. Возложить ответственность о размещение информации на сайте  МБДОУ Азовский детский сад комбинированного вида «Сказка» (http://asowo-ds-skazka.ucoz.ru/), о работе консультационного центра, на ответственного за сайт МБДОУ Азовский детский сад комбинированного вида «Сказка», Бакуменко Светлану Лаврентьевну.
6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий МБДОУ Азовский детский
сад комбинированного вида «Сказка»                                                                                   Т.Н. Гоммер
С приказом ознакомлены:

______________/ О.Ю. Крейк
         (подпись)                         (расшифровка подписи)
______________/ С.Л. Бакуменко
         (подпись)                         (расшифровка подписи)
[image: image2.png]a3080 ) asomo

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Азовский детский сад комбинированного вида «Сказка»

Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
31.08.2016                                                                                                             № 159 о/д

с. Азово омской обл.

	Об открытии консультационного центра

            В соответствии с часть 3 статьи 64 Федерального закона от 29.12.2012 года №  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью обеспечения доступности дошкольного образования, обеспечения единства и преемственности семейного и общественного воспитания, повышения педагогической компетентности родителей (законных представителей), обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Азовский детский сад комбинированного вида «Сказка» Азовского немецкого национального муниципального района  Омской области  консультационный центр по оказанию методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям  (законным представителям) не совершеннолетних обучающихся,  обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования.
2. Утвердить «Положение о консультационном центре Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Азовский детский сад комбинированного вида «Сказка» Азовского немецкого национального муниципального района  Омской области» (приложение 1).
3. Разработать план деятельности консультационного центра
4. Организацию деятельности консультационного центра возложить на воспитателя МБДОУ Азовский детский сад комбинированного вида «Сказка», Крейк Ольгу Юрьевну.
5. Возложить ответственность о размещение информации на сайте  МБДОУ Азовский детский сад комбинированного вида «Сказка» (http://asowo-ds-skazka.ucoz.ru/), о работе консультационного центра, на ответственного за сайт МБДОУ Азовский детский сад комбинированного вида «Сказка», Бакуменко Светлану Лаврентьевну.
6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий МБДОУ Азовский детский

сад комбинированного вида «Сказка»                                                                                   Т.Н. Гоммер

	Приложение 1
к Приказу заведующего МБДОУ Азовский детский сад комбинированного вида «Сказка» № 159 о/д от 31.08.2016 года «Об открытии консультационного центра»

[image: image3.png]